
1+1 Revenue Canada Revenu Canada 
Taxation Impôt 

CALCULATION OF CAPITAL GAINS DEDUCTION FOR 1992 ON ALL CAPITAL PROPERTY 

l Use this form if you disposed of qualified farm property or qualifieci small business corporation shares in 1992 or a prior year. 

l If you bave never disposed of this type of property, you should use Form T657A, Calculation of Capital Gains Deducfkv for 7992 on 
Other Capital Property. The T657A iS included in the Capital Gains Tax Guide, or you cari get one at your district office. 

l If you bave investment income or investment expenses in any year after 1987, you bave to complete Form T936, CalcuMon of 
Cumulative Net Investment Loss (CNIL) to December31, 1992, before you complete this form. Form T936 lists what is considered to be 
investment income and expenses and is included in the Capital Gains Tax Guide. You car- also get form T936 from your district office. 

l You must be a resident of Canada throughout 1992 to be eligible to claim this deduction. For the purposes of this deduction, we also 
consider you to bave been a resident throughout 1992 if, you were a resident of Canada for at least part of 1992, and you were a 
resident of Canada throughout 1991 or 1993. 

l For the definitions of qualified farm propetiy and qualified small business corporation shares, see Chapter 1 of the 
CapM Gains Tax Guide. 

- What are the capital gains deduction limits? 

There is a limit to the total amount of capital gains deductions that you car- claim in your lifetime. This limit depends on the type of 
capital property that you disposed of. If you disposed of: 

l qualified farm property or qualified small business corporation shares, you are eligible to claim up to 5500,000 in capital gains 
deductions. Since you only include 3/4 of a capital gain in your taxable income, your lifetime cumulative capital gains deduction limit 
is $375,000 (3/4 of $500,000); or 

l any other capital properlies, you may be eligible to claim up ta $100,000 in capital gains deductions. Since you only include 314 of 
a capital gain in your taxable income, your lifetime cumulative capital gains deduction limit is $75,000 (3/4 of 5100,000). See 
Chapter 5 of the Cap&/ Gains Tax Guide for details. 

The total of your capital gains dedudions from 1985 to 1992, for all types of capital properties, cannot be more than your lifetime 
cumulative deduction limit of $375,000. 

- Qualified farm property 

When you dispose of qualified farm property and have a capital gain, you cari claim a capital gains deduction in 1992 that is equal lo the 
lowest of the following amounts: 

l your annual gains limit for 1992; 
l your cumulative gains limit at the end of 1992; 
l your net taxable capital gains in 1992 from selling qualified farm property after 1984; and 
l your maximum lifetime capital gains deduction available for 1992. 

-Qualified small business corporation shares 

When you sel1 qualified small business,corporation shares after June 17, 1987, the maximum lifetime capital gains deduction available 
fat this type of taxable capital gain is 5375,000. 

When you dispose of small business corporation shares in 1992 and bave a capital gain, you cari claim a capital gains deduction that is 
equal to the lowest of the following amounts: 

l your annual gains limit for 1992, minus any capital gains deduction for qualified farm properiy claimed in 1992; 
l your cumulative gains limit at the end of 1992, minus any capital gains deduction for qualified farm property claimed in 1992; 
l your net taxable capital gains in 1992 for qualified small business corporation shares; and 
’ your maximum lifetime capital gains deduction available for 1992. 

You may have a reserve from a previous year’s sala of qualified small business corporation shares. If you include this reserve in your 
1992 capital gains, the taxable part of the reserve may qualify for the increased capital gains deduction. This is SO only if the sale took 
place after Jur?e 17, 1987. 

You may own shares of a qualifying small business corporation that goes public by having its shares listed on a prescribed stock 
exchange in Canada. In this case, there is an election available to you. The election Will allow the shares to qualify for the $500,000 
capital gains deduction. The deduction Will apply to any gains you had on these shares to the date the shares are listed. If you would 
like more information, contact your district office. 

Cette formule existe aussi en français. Go to page 2 
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r Part 1 - Annual Gains Limit for 1992 

-Part 2 - Cumulative Gains Limit for 1992 

Subtotâl (add fines 11 10 17 indusive) ..................................................... I - (18) 

C”m”lati”e gains lima ‘or 1992 cm 10 mi”“5 lh 19: if negative. enter ZWO) ............................................... (19) 

Go to page 3 
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-Part 4 - Qualified Small Business Corporation Shaw 

Complete this pari if: 
l you disposed of qualified smali business corporation shares in ,992; or 

l you are repoeg a resewe i� ,992 on qualified sIna,, business corporation elares yau disposed Of aner 1988. 

Maximum small business corporation shares capital gains deduction for 1992 (27) 

prier years capital gains deductions (,O determine ,hiS amount. complete char3 3 on page 4, (28) 

Small busines* corporafion phares capital gains deduction available for 1992 
(line 27 minus ,ine 7.8: if negatiue, enter zero, ’ (29) I / 

Taxable capiiai gains from disposition of qualified ma11 business corporation shares in 1992 
([bine 513 on schedule 3 plus line 381 on form VO171 x 314) (30) 

Annual gains limit (line 7 in Part 1) (31) 

Farm capital gains deduction (line 26 in Pari 3) (32) 

Nefannual gains limit (lioe 31 minus line 32) 
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’ (33) / 

C”m”lative gains lirnil (line 19 in Pari 2) (34) 

Farm capital gains deduction (iine 26 in Pari 3) (35) 

Net cumulatiw gaios lirni! (Me 34 minus une 35, ’ (36) / 

Capital gains deductio” on qualitied sma,, bYsi”e** corporation simres: 

me maxim”m ano”“t you mn enter at Bine 37 is tlle leas, Of lines 29, 30,33 ald 3% 
however, yo” may en,elan amo”n, ,ha, is iess ,han ,he maxim”m (37) I 

If yau had other dispositions or resewes on dispositions of other capital propeny in 1992, complete Par8 5. Otherwise. go to Part 6. 

-Part 5 - Other Capital Property 

comp,ete as pari if: 
l you disposed Of cher capital propeny: or 

l you are reponing a leserve in ,992 on atler capital pmpelty. 

Mk3xim”m Capital gain* ded”c,io” io, ,992 (38) 
$75,000 00 

Total capital gains deductions claimed after 1984 and More 198.9 
an other capital property on,y (tram ,ine 254 on your 1985 10,987 returns, (39) 
Adjustment 01 pre-1988 capital gains deductions (W of amount at lioe 39) (40) / 

Capital gains deductions claimed in ,988 and 1989 on other capital property excluding 

‘eligible capital propeny Other’ (line 254 on pur 1988 and ,989 relurns 

minus ,ine 544 on schedule 3 for ,988 ancl,9*9: if nega,ive, enfer ZWO) (41) 

Adjustment of 1988 and 1989 capital gains deductions (118 01 amount at line 41) (42) I 

Capital gains deductions claimed in 1988 and ,989 for “eligible capital property Other” 

(“0, to exceed ,ine 544 fol ,988 .md ,989: total Of am0”nts at ,ine 254 01 pur 

1988 and 1989 refum less the amount at line 41 above) (43) 

Total capital gains deductions claimed on ottler capital praperty on,y in 1990 and 1991 

(from Sine 254 of your 1990 and 1991 returns) (44) 

Subtotal (add lines 39 10 44 inclusive) 

Capital gains deduction available for 1992 (line 38 minus line 45: if negafive, enter zero) (46) 

xk%+ 

nnnualgainslimit(iine7inPall1) (47) 1 

Farm and small bu*inwa corporation shares capital gains dedudions 

(iine26inPan3plusiine37inPaR4) ..,...,,.......,....,...,,....,..................... (48) 

Net annual gains limit (Sine 47 minus line 48) 

Cumulative gains limit (iine 19 in Pwl2) (50) 

*WL 

Farm and small business corporation shares capital gains deduction 

(,ine26inPan3pl”sline37inPan4) ..,...........,...,,...,....,....................... (51) 

Net cumulative gains limit (line 50 minus line 51) ’ (52) 2 

Capital gains dedwtion on omer capital propeity: 

The maximum amount you cm enter at line 53 is the least ot lines 46.49 and 52; 

however. you may enter an amount fhat is kSS vlan tlle maxim”m (53) 2 

Go to page 4 



- Chart 3 - Calculation of Lines 21,28, and 55 

Total capital gains derhctions claimed after 1984 and More 1988 
Urom line 254 of your 1985 10 1987 returns) 

Adjustment of pre-1988 capital gains deductions (112 of amount a! line (a)) 

ca)+ 

(b) 

Capital gains deductions claimed in 1988 and 1989 excluding “eligible capital property” 

(line 254 Of pur 1988 and 1989 returns less any anmnfs reporw 

atlines543a”d544onsched”le3for1988and1989:ifnegati”e,e”terzero) 

Adjustment of 1988 and 1989 capital gains deductions (VS 01 amount at line (c)j (kIII& (d) 

Capital gains deductions claimed in 1988 and 1989 for Mgible capital propeny’ 

(“ot,o exceed tile total Of lines 543 and 544 for 1988 mld 198% total Of amo”nts at 

iine 254 Of pur ,988 and ,989 re,urns iess me amount a, lire (C) above) 

Total capital gains deductions claimed in 1990 and 1991 

(trom,ine254ofyo”r1990and,991 reurns, ,,..,,..............................................................,. 

TdB, (add iines (a) 10 (1) inclusive) 

l 


